
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

“ 1 L  ” Ш У Л Я '_______ 2022 г. №

О внесении изменения 
в постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 28 ноября 2016 года № 2385-па

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации Губкинского городского округа от 28 апреля 2011 года 
№ 700-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на 
основании Устава Губкинского городского округа Белгородской области 
администрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 28 ноября 2016 года № 2385-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков 
(размещение объектов на землях или земельных участках) без предоставления 
земельных участков и установления сервитута на территории Губкинского 
городского округа Белгородской области» (в редакции постановлений 
администрации Губкинского городского округа от 22.09.2017 № 1443-па, от 
01.10.2020 № 1409-па, от 21.12.2021 №2197- па):

- в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков 
(размещение объектов на землях или земельных участках) без предоставления 
земельных участков и установления сервитута на территории Губкинского



2

городского округа Белгородской области», утвержденный вышеуказанным 
постановлением:

- абзац 3 пункта 1.1. раздела 1 «Общие положения» дополнить 
подпунктом следующего содержания:

«6) в целях обеспечения судоходства для возведения на береговой полосе 
в пределах внутренних водных путей некапитальных строений, сооружений.».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальной собственностью Викторову О.В.

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов


